
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autorky: Michaela Zbirovská 

Název práce:  VANDALISMUS NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2021 

Rozsah: 33 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   0                                                Přílohy: 0  

Použitá literatura: 25 pramenů, 2 další  prameny 

 

Struktura a úroveň práce: Bakalářská práce je rozdělena na dvě části - teoretickou a část 

prezentující výzkumné šetření. Pro zpracování tématu volí popisnou metodu. Kapitola 2. vykazuje 

charakteristiky sociokulturní analýzy. Text BP přehledným způsobem uvádí do problematiky 

vandalismu a jeho prevence. Vzhledem k názvu práce postrádám vymezení veřejného prostoru a typy 

vandalismu v něm. Velmi dobře autorka nalézá spojitost mezi vandalismem a osvojenými hodnotami 

v průběhu socializace a enkulturace. Výzkumné šetření provedené formu řízených rozhovorů vychází 

z pěti stanovených hypotéz, které nejsou vhodně definovány – jedná se spíše o konstatování, ze kterých 

není zřejmé jak mohou být validovány oslovenou skupinou respondentů. Vzhledem k formě a obsahu 

šetření by bylo vhodnější stanovení výzkumných otázek. Diskuse ke zjištěným výsledkům přináší vcelku 

obecně známé a očekávatelné výsledky. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 4%. Po prověření zjištěných shod je 

možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny. 

Rozsah práce: odpovídá běžně požadovanému rozsahu bakalářské práce.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborných textů, výběrové kvantitativní šetření prostřednictvím 

řízeného interview.  

Cíl práce:  mimo zmapování problému, také nalezení možností prevence a řešení ve třech oblastech: v 

rodině, ve školách a v oblasti trestního práva, splněn. 

Použitá literatura: aktuální a svým rozsahem odpovídající danému tématu. 

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na odborný text, 

drobná pochybení gramatická. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému C 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma B 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

B 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      D 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi D 

g) tvořivost při zpracování tématu  C 



h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        B 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Specifikujte cíl výzkumného šetření a v návaznosti na něho zformulujte výzkumné otázky 

(náhradou za uvedené hypotézy). 

2. V textu neuvádíte konkrétní typy vandalismu. Je možné zjistit, který typ je nejrozšířenější? 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 10. ledna 2021                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


